

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成25年11月12日

【四半期会計期間】 第65期第2四半期(自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日)

【会社名】 株式会社ファインシンター

【英訳名】 FINE SINTER CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 井 上 洋 一

【本店の所在の場所】 愛知県春日井市明知町西之洞1189番地11

【電話番号】 0568 - 88 - 4355 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経営管理部長 鈴 木 哲 彦

【最寄りの連絡場所】 愛知県春日井市明知町西之洞1189番地11

【電話番号】 0568 - 88 - 4355 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役経営管理部長 鈴 木 哲 彦

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第64期 第2四半期 連結累計期間	第65期 第2四半期 連結累計期間	第64期
会計期間		自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日	自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日	自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日
売上高	(千円)	17,998,639	18,058,157	34,591,985
経常利益	(千円)	959,865	589,944	1,374,146
四半期(当期)純利益	(千円)	642,164	365,035	1,218,205
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	572,556	1,361,160	2,099,276
純資産額	(千円)	13,029,813	15,609,970	14,516,167
総資産額	(千円)	32,737,587	36,499,567	33,435,627
1株当たり四半期(当期)純利益金額	(円)	29.15	16.58	55.30
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
自己資本比率	(%)	36.4	38.8	39.7
営業活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	1,895,996	1,743,168	3,773,179
投資活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	954,807	2,233,291	2,317,324
財務活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	669,551	207,192	1,606,305
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	4,151,954	3,768,112	3,879,349

回次		第64期 第2四半期 連結会計期間	第65期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日	自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	7.64	0.46

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間における世界経済は、米国では緩やかな回復基調が持続しているものの、中国では成長のペースが鈍化し、また、アジア新興国でも景気に陰りが見えはじめるなど予断を許さない状況が続きました。国内経済は、新政権の経済政策および金融緩和策などにより景気は緩やかに回復してまいりました。

このような中、当社製品の主要需要先である自動車産業におきましては、円高の是正が進むことにより輸出は回復したものの国内市場はエコカー補助金制度の打ち切りにより縮小しました。また、自動車メーカーの海外生産シフトに伴う部品現調化の流れが加速する中、当社グループはグローバルな製品供給体制の一層の整備・増強を進めております。

これらの結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は18,058百万円と前年同四半期と比べ59百万円(0.3%)の増収となり、営業利益は560百万円と前年同四半期と比べ415百万円(42.6%)の減益、経常利益は589百万円と前年同四半期と比べ369百万円(38.5%)の減益、四半期純利益は365百万円と前年同四半期と比べ277百万円(43.2%)の減益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

粉末冶金製品事業

粉末冶金製品事業の主な需要先である自動車業界においては、自動車生産台数の増加により売上高全体としては想定を上回ったものの、中国および東南アジアの労務費高騰、国内のエネルギー費高騰を原価改善活動で吸収しきれず、また一部拠点における生産面のトラブル発生により計画外の費用が発生しました。その結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は17,112百万円と前年同四半期と比べ71百万円(0.4%)の増収となりました。セグメント利益(営業利益)につきましては、1,028百万円と前年同四半期と比べ510百万円(33.2%)の減益となりました。

油圧機器製品事業

油圧機器製品事業につきましては、受注は前期をやや下回る水準となりましたが、社内における原価改善に努め、その結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は942百万円と前年同四半期と比べ15百万円(1.7%)の減収となりました。セグメント利益(営業利益)につきましては、274百万円と前年同四半期と比べ21百万円(8.6%)の増益となりました。

(2) 財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末における流動資産は、商品及び製品の増加（前連結会計年度末比113百万円増）等により、15,198百万円（前連結会計年度末比193百万円増）となりました。固定資産につきましては、新規設備投資により有形固定資産が増加（前連結会計年度末比2,633百万円増）したこと等により、21,301百万円（前連結会計年度末比2,870百万円増）となりました。

以上により、資産合計は36,499百万円（前連結会計年度末比3,063百万円増）となりました。

流動負債につきましては、短期借入金の増加（前連結会計年度末比483百万円増）及び設備関係支払手形の増加（前連結会計年度末比846百万円増）等により、15,099百万円（前連結会計年度末比1,633百万円増）となりました。固定負債につきましては長期借入金の増加（前連結会計年度末比282百万円増）等により、5,790百万円（前連結会計年度末比336百万円増）となりました。

この結果、負債合計は20,889百万円（前連結会計年度末比1,970百万円増）となりました。

純資産の合計は、前連結会計年度末に比べ利益剰余金が122百万円増加、その他の包括利益累計額が767百万円増加したことにより、少数株主持分を除くと14,177百万円（自己資本比率38.8%）となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物の残高は3,768百万円と、前年同四半期と比べて383百万円（9.2%）の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が減少したこと等により、1,743百万円と前年同四半期と比べ152百万円（8.1%）の減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形及び無形固定資産の取得による支出が増加したこと等により、2,233百万円と前年同四半期に比べ1,278百万円（133.9%）の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の純増減額の増加等により、207百万円（前年同四半期は669百万円）となりました。

(4) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間の研究開発費の総額は100,651千円であります。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	50,000,000
計	50,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成25年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成25年11月12日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	22,100,000	22,100,000	東京証券取引所 (市場第二部)	単元株式数は1,000株であります。
計	22,100,000	22,100,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成25年9月30日		22,100,000		2,203,000		1,722,945

(6) 【大株主の状況】

平成25年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
トヨタ自動車株式会社	愛知県豊田市トヨタ町1番地	4,600	20.81
株式会社デンソー	愛知県刈谷市昭和町1丁目1番地	1,104	4.99
カヤバ工業株式会社	東京都港区浜松町2丁目4番1号	1,103	4.99
ファインシンター従業員持株会	愛知県春日井市明知町西之洞1189番地11号	717	3.24
アイシン精機株式会社	愛知県刈谷市朝日町2丁目1番地	678	3.06
住友電気工業株式会社	大阪府大阪市中央区北浜4丁目5番33号	646	2.92
株式会社清里中央 オートキャンプ場	愛知県名古屋市区北区若葉通1丁目38番地	507	2.29
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2丁目7番1号	505	2.28
三井住友信託銀行株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目4番1号	500	2.26
JFEスチール株式会社	東京都千代田区内幸町2丁目2番3号	472	2.13
計		10,834	49.02

(注) 上記の所有株式数のうち、信託業務に係る株式数は、次のとおりであります。

三井住友信託銀行株式会社 500千株

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成25年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 79,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 21,916,000	21,916	
単元未満株式	普通株式 105,000		
発行済株式総数	22,100,000		
総株主の議決権		21,916	

(注) 1 単元未満株式には当社所有の自己株式 767株が含まれております。

【自己株式等】

平成25年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ファインシンター	愛知県春日井市明知町 西之洞1189番地11	79,000		79,000	0.36
計		79,000		79,000	0.36

(注) 株主名簿上は、当社名義となっておりますが、実質的に所有していない株式が 1,000株(議決権 1個)あります。なお、当該株式は、上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式に含めております。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、あらた監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,058,738	3,951,664
受取手形及び売掛金	¹ 7,446,944	¹ 7,448,429
電子記録債権	371,100	441,679
商品及び製品	408,213	521,353
仕掛品	1,168,514	1,138,397
原材料及び貯蔵品	940,922	974,523
繰延税金資産	454,950	467,018
その他	155,650	255,127
流動資産合計	15,005,034	15,198,194
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,646,955	11,278,216
減価償却累計額	5,941,861	6,178,600
建物及び構築物(純額)	4,705,094	5,099,616
機械装置及び運搬具	31,323,754	32,715,024
減価償却累計額	26,645,244	27,674,758
機械装置及び運搬具(純額)	4,678,509	5,040,265
工具、器具及び備品	6,935,403	7,543,535
減価償却累計額	6,173,118	6,518,102
工具、器具及び備品(純額)	762,284	1,025,433
土地	3,176,935	3,189,522
リース資産	945,840	1,059,867
減価償却累計額	343,744	419,020
リース資産(純額)	602,096	640,847
建設仮勘定	1,282,034	2,844,391
有形固定資産合計	15,206,955	17,840,075
無形固定資産		
のれん	220	110
電話加入権	11,407	11,407
リース資産	124,151	127,885
その他	121,547	134,675
無形固定資産合計	257,326	274,078
投資その他の資産		
投資有価証券	1,824,485	2,187,278
長期貸付金	78,739	58,432
繰延税金資産	963,798	840,540
その他	109,576	111,231
貸倒引当金	10,287	10,265
投資その他の資産合計	2,966,311	3,187,218
固定資産合計	18,430,593	21,301,372
資産合計	33,435,627	36,499,567

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	¹ 5,551,552	¹ 5,690,522
短期借入金	3,816,870	4,300,209
1年内返済予定の長期借入金	1,107,640	1,017,008
リース債務	142,812	149,245
未払法人税等	202,681	165,466
未払消費税等	31,301	32,624
未払費用	475,281	462,040
賞与引当金	818,199	862,352
役員賞与引当金	30,934	16,254
設備関係支払手形	¹ 514,228	¹ 1,360,537
その他	774,122	1,042,985
流動負債合計	13,465,625	15,099,245
固定負債		
長期借入金	1,254,468	1,537,464
リース債務	699,640	744,641
退職給付引当金	2,954,774	2,987,024
役員退職慰労引当金	107,676	81,824
資産除去債務	292,907	295,371
その他	144,367	144,026
固定負債合計	5,453,834	5,790,352
負債合計	18,919,459	20,889,597
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,203,000	2,203,000
資本剰余金	1,722,945	1,722,945
利益剰余金	9,033,770	9,156,519
自己株式	23,183	25,101
株主資本合計	12,936,532	13,057,363
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	699,798	926,503
為替換算調整勘定	347,137	193,773
その他の包括利益累計額合計	352,661	1,120,277
少数株主持分	1,226,973	1,432,329
純資産合計	14,516,167	15,609,970
負債純資産合計	33,435,627	36,499,567

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	17,998,639	18,058,157
売上原価	15,358,980	15,688,187
売上総利益	2,639,659	2,369,969
販売費及び一般管理費	¹ 1,664,421	¹ 1,809,792
営業利益	975,238	560,176
営業外収益		
受取利息	14,962	10,775
受取配当金	17,735	21,660
為替差益	-	32,840
作業くず売却収入	12,454	16,591
雑収入	89,762	66,923
営業外収益合計	134,914	148,790
営業外費用		
支払利息	68,854	63,950
固定資産除却損	27,717	23,344
為替差損	21,571	-
雑支出	32,143	31,726
営業外費用合計	150,287	119,022
経常利益	959,865	589,944
特別損失		
環境対策費	40,304	-
特別損失合計	40,304	-
税金等調整前四半期純利益	919,561	589,944
法人税等	217,485	191,646
少数株主損益調整前四半期純利益	702,075	398,298
少数株主利益	59,911	33,262
四半期純利益	642,164	365,035

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	702,075	398,298
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	237,560	226,705
為替換算調整勘定	108,041	736,157
その他の包括利益合計	129,518	962,862
四半期包括利益	572,556	1,361,160
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	477,097	1,132,651
少数株主に係る四半期包括利益	95,459	228,509

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	919,561	589,944
減価償却費	1,119,549	1,097,567
のれん償却額	9,429	1,196
固定資産売却損益(は益)	1,995	645
固定資産除却損	27,717	23,344
貸倒引当金の増減額(は減少)	92	722
賞与引当金の増減額(は減少)	25,092	43,971
退職給付引当金の増減額(は減少)	82,690	29,015
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	4,015	25,851
受取利息及び受取配当金	32,697	32,435
支払利息	68,854	63,950
売上債権の増減額(は増加)	138,331	74,864
たな卸資産の増減額(は増加)	151,712	23,500
その他の流動資産の増減額(は増加)	10,961	91,894
仕入債務の増減額(は減少)	17,498	11,523
その他	80,450	207,440
小計	2,175,483	1,967,769
利息及び配当金の受取額	33,205	33,966
利息の支払額	66,452	61,463
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	246,239	197,104
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,895,996	1,743,168
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	6,757	7,157
定期預金の払戻による収入	-	3,001
投資有価証券の取得による支出	10,299	10,186
投資有価証券の売却による収入	130	-
有形及び無形固定資産の取得による支出	966,571	2,240,229
有形固定資産の売却による収入	2,473	1,562
貸付けによる支出	1,178	6,800
貸付金の回収による収入	27,396	26,495
その他	-	22
投資活動によるキャッシュ・フロー	954,807	2,233,291
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	136,133	339,200
長期借入れによる収入	360,000	800,000
長期借入金の返済による支出	642,506	607,636
自己株式の取得による支出	873	1,917
配当金の支払額	197,446	240,884
少数株主からの払込みによる収入	18,978	-
リース債務の返済による支出	71,571	81,568
財務活動によるキャッシュ・フロー	669,551	207,192
現金及び現金同等物に係る換算差額	29,676	171,693
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	301,314	111,237
現金及び現金同等物の期首残高	3,850,639	3,879,349
現金及び現金同等物の四半期末残高	¹ 4,151,954	¹ 3,768,112

【注記事項】

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

当第2四半期連結累計期間
(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

- 1 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、満期日に決済が行われたものとして処理しております。

なお、前連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、以下の四半期連結会計期間末日満期手形を満期日に決済が行われたものとして処理しております。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
受取手形	52,831千円	
支払手形	189,560千円	
設備関係支払手形	130,491千円	

(四半期連結損益計算書関係)

- 1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
給料	409,793千円	429,694千円
荷造運搬費	353,313千円	363,143千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

- 1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
現金及び預金	4,326,830千円	3,951,664千円
預入期間が3か月を超える 定期預金	174,876千円	183,551千円
現金及び現金同等物	4,151,954千円	3,768,112千円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月27日 定時株主総会	普通株式	198,280	9.00	平成24年3月31日	平成24年6月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月25日 定時株主総会	普通株式	242,286	11.00	平成25年3月31日	平成25年6月26日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結損 益計算書計上 額 (注2)
	粉末冶金 製品事業	油圧機器 製品事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	17,040,503	958,136	17,998,639		17,998,639
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	17,040,503	958,136	17,998,639		17,998,639
セグメント利益	1,539,697	252,957	1,792,654	817,416	975,238

(注) 1 セグメント利益の調整額 817,416千円は、全社費用であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注1)	総合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	粉末冶金 製品事業	油圧機器 製品事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	17,112,476	942,157	18,054,634	3,522	18,058,157		18,058,157
セグメント間の内部 売上高又は振替高							
計	17,112,476	942,157	18,054,634	3,522	18,058,157		18,058,157
セグメント利益	1,028,858	274,628	1,303,487	161	1,303,649	743,472	560,176

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメント等であり、発電および売電に関する事業です。

2 セグメント利益の調整額 743,472千円は、全社費用であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	29.15円	16.58円
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	642,164	365,035
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	642,164	365,035
普通株式の期中平均株式数(株)	22,029,793	22,023,036

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年11月12日

株式会社 ファインシンター
取締役会 御中

あらた監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 西 川 浩 司 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 手 塚 謙 二 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ファインシンターの平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ファインシンター及び連結子会社の平成25年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。
以 上

- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。